6

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2019

	№
	213-па

п. Усть-Юган

О проведении конкурса на разработку дизайн-проекта
эмблемы сельского поселения Усть-Юган

В целях сохранения и развития исторических и иных местных традиций, повышения престижа поселения, в связи с юбилейными 2020 годом (50-летие поселка Усть-Юган) и 2021 годом (50-летие поселка Юганская Обь), постановляю:

1. Провести в 2020 году конкурс на разработку дизайн-проекта эмблемы сельского поселения Усть-Юган.
2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсе на разработку дизайн-проекта эмблемы сельского поселения Усть-Юган согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                   В.А. Мякишев

Приложение № 1
к  постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 24.12.2019 №  213-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на разработку дизайн-проекта эмблемы
 сельского поселения Усть-Юган

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении конкурса на разработку дизайн-проекта эмблемы сельского поселения Усть-Юган определяет цели и задачи конкурса, условия участия, требования к предъявляемым конкурсным работам, критерии оценки, порядок проведения, подведения итогов конкурса и действует до завершения конкурсных мероприятий (далее – Положение).
1.2. Организатором конкурса является администрация муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.
1.3. Конкурс является открытым и проводится в один этап.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях:
- сохранения и развития исторических и иных местных традиций;
- повышения престижа сельского поселения Усть-Юган;
- выявления мнения жителей поселения при формировании единого символичного образа сельского поселения Усть-Юган.
2.2. Задача конкурса – выявить в условиях конкурсной состязательности лучшие идеи на разработку дизайн-проекта эмблемы сельского поселения Усть-Юган, характеризующиеся высокими эстетическими и художественными показателями.

3. Сроки проведения конкурса

	3.1. Работы на конкурс принимаются с 09 января 2020 по 16 февраля 2020. Конкурсные материалы, представленные после окончания срока приема работ, не принимаются и не рассматриваются.
	3.2. Конкурсные работы необходимо направить в администрацию сельского поселения Усть-Юган по установленной форме (Приложение № 1 к Положению) не позднее 16 февраля 2020 года по адресу: п. Усть-Юган, стр. 5, кабинет 11, (с 8.30 до 17.30) или на адрес электронной почты: ust-yugan@mail.ru.

4. Условия участия в конкурсе

	4.1. К участию в конкурсе допускаются физические и юридические лица: художники, дизайнеры, организации, учреждения, предприятия, предприниматели, индивидуальные участники, группы участников с совместными проектами, индивидуальные участники.
	4.2. Количество участников не ограничивается, возраст участников не ограничен.
	4.3. Каждый участник может выставить на конкурс не более 2-х работ при условии соблюдения предъявляемых требований.
	4.4. Участники могут подготовить конкурсную работу индивидуально или в составе авторского коллектива.
        4.5. Принимая участие в конкурсе, участники соглашаются с условиями, требованиями и порядком проведения конкурса, указанными в настоящем Положении.

	5. Условия конкурса

	5.1. Требуется разработать дизайн-проект – образное, функциональное и художественное решение эмблемы, отражающей в художественных образах достопримечательности, красоту и богатство природы сельского поселения Усть-Юган,  а также традиции его жителей.
	Габаритные и другие параметры - на усмотрение авторов.
	5.1.1. Графические материалы необходимо представить в следующем минимальном составе:
	-     макет эмблемы с указанием основных размеров;
	-     краткое описание технологий, применяемых для реализации проекта;
         - краткое описание и обоснование стилистического решения (пояснительная записка).
	5.2. Конкурсные материалы поступают в собственность организатора конкурса и не возвращаются авторам.
	5.3. Все имущественные права автора, связанные с использованием и реализацией творческого замысла, переходят организатору конкурса.

6. Критерии оценки конкурсных работ

	6.1. К рассмотрению принимаются конкурсные материалы, требования к которым установлены п.5 настоящего Положения.
	6.2. Конкурсные работы рассматриваются с позиции профессионального решения, реальности воплощения.

7. Порядок подведения итогов конкурса

	7.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия утвержденная настоящим постановлением. Конкурсная комиссия считается правомочной, если присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
	7.2. Заседание конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса состоится в период с 17 по 29 февраля 2020 года.
	7.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
	7.4. Все участники конкурса награждаются почетными грамотами.
	7.5. По итогам конкурса определяется победитель, который награждается благодарственным письмом Главы поселения.
	7.6. Проект-победитель подлежит реализации и воплощению в 2020 году в рамках празднования 50-летия поселка Усть-Юган, в 2021 году в рамках празднования 50-летия поселка Юганская Обь, а также будет использован на других мероприятиях.

Приложение № 2
к  постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Усть-Юган
от 24.12.2019  № 213-па

Состав конкурсной комиссии

	Председатель комиссии

	-
	Мякишев В.А. - глава сельского поселения Усть-Юган;

	Секретарь комиссии
	-
	Малинина Е.В. - делопроизводитель;

	Члены комиссии:

	-
	Щербакова Н.А. - заместитель главы поселения;

	-

-

-

-

	Богомолова И.Н – начальник организационно-правового отдела;

член Общественного Совета при главе сельского поселения Усть-Юган – по согласованию;

депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган – по согласованию;

член Совета молодежи сельского поселения Усть-Юган – по согласованию.

Приложение
к Положению о проведении конкурса на разработку дизайн-проекта эмблемы поселка
Усть-Юган

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на разработку дизайн-проекта эмблемы,
приуроченной к празднованию 50-летия поселка Усть-Юган

Ф.И.О._____________________________________________________________
Дата рождения:_____________________________________________________
Место учёбы, работы, должность_______________________________________
 __________________________________________________________________
Адрес постоянной прописки:__________________________________________
__________________________________________________________________
Контактный телефон:__________________________________________________
e-mail:_____________________________________________________________

Сведения об инициативной группе (при наличии):
Название, организационная форма:_____________________________________
____________________________________________________________________
Руководитель инициативной группы: ____________________________________                   _
1. Наименование проекта:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Описание  проекта:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Описание приложений, прикладываемых к заявке:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись ______________________дата____________________
image1.png